
Telekonference 22. 4. 2020 20:00 – 21:50 

Přítomni: M. Kopecký, N. Švédová, V. Orendášová, S. Gregor, D. Ovčaří, A. Krebs, M. Hojný, L. 

Láznička, R. Plisková, J. Šmíd, M. Bažantová, I. Lánová, K. Jelínková, O. Pavlíček 

Hosté: J. Maršík, J. Brejchová, L. Kovářová 

 

Roste počet dotazů, jak bude dále probíhat zásobení lékáren ochrannými osobními pomůckami (OOP) 

z MZd. Předběžně jsou přislíbeny další dodávky OOP až do konce května 2020. PČLnK připravuje 

doporučení ČLnK na vybavení zaměstnanců lékáren OOP, které by mělo být standardem pro ochranu 

lékárníků nyní i v případě opakování podobné situace v budoucnosti.  

Po prvním jednání dohodovacího řízení (DŘ) je jasné, že mezi priority všech provozovatelů 

lékárenského segmentu patří zrušení limitace proplácení signálního výkonu (SiV), diskutovány byly i 

další požadavky, např.: úhrada digitalizace i u receptů na léčivé přípravky nehrazené z VZP, 

sjednocení přirážky u taxace IPLP. Vyjednávání bude limitováno finančními možnostmi pojišťoven, 

které jsou kvůli pandemii COVID menší než v předchozích letech. Návrh na zvýšení plateb za státní 

pojištěnce by mohl částečně řešit vyrovnání COVID schodku pojišťoven.  

Většina poskytovatelů lékárenských softwarů je připravena na přístup lékárníka k e-Rp 

prostřednictvím občanského průkazu – 95 % lékáren by tak mohlo na nový systém přejít okamžitě. 

SÚKL trvá na souběžném spuštění s lékovým záznamem pacienta (LZP). 

Do novely vyhl. č. 134/1998 Sb. Seznam výkonů PČLnK podává návrh na výkon Konzultace LZP. 

Rozhodnutím prezidenta ČLnK budou zrušeny akce celoživotního vzdělávání (CV) až do konce srpna 

2020. Adekvátně tomu bude snížen limit potřebný pro plnění cyklu CV. Členové, kteří dosud nezískali 

dostatečný počet bodů, budou na tuto skutečnost upozorněni.  

Platforma, na které probíhají webináře, je dlouhodobě nespolehlivá. PČLnK hledá nové možnosti 

pořádání webinářů prostřednictvím telekonferencí. Probíhá funkční testování nové členské evidence.  

 

Příští termín telekonference bude teprve určen.  

 


